[image: ][image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP.

MOÇÃO DECONGRATULAÇÃO, APLAUSOS, LOUVOR E PARABENIZAÇÃO;

Apresento a essa egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, APLAUSOS, LOUVOR E PARABENIZAÇÃO à equipe do P.A. do Maria Antônia representada pelo Eduardo Costa (Coordenador de Apoio de Urgência e Emergência).
Sr. Presidente, é com muito orgulho que apresento a esta Casa a equipe do PA do Maria Antônia, funcionários guerreiros que lutam para salvar vidas e proporcionar saúde para a população de Sumaré, especialmente da região do Maria Antônia.
Eduardo nasceu em Guarulhos, no dia 28/06/1957, é casado com Vera Lúcia Costa e possuem três filhos: Régis Alessandro Ferreira Costa (42 anos), Ellen Caroline Ferreira Costa (39 anos) e Danielle Fernanda Ferreira Costa (28 anos). Eduardo mora em Sumaré há 26 anos e ocupa o cargo de Coordenador de Apoio de Urgência e Emergência do PA do Maria Antônia há 5 anos.
Deixo aqui registrado todos os colaboradores responsáveis pelo funcionamento desta unidade de saúde de tamanha importância. Desde o auxiliar de limpeza até os médicos, todos com a sua função e a sua devida relevância.
Meiri Aparecida Barbosa – Aux. De Limpeza, Terezinha Borro Ribeiro – Aux. De Limpeza, Maria Ap. Gomes Rodrigues – Aux. De Limpeza, Ivone de Lucena Camargo – Recepcionista, Margarete Flozina Ferreira – Recepcionista, Maria Jose Pereira – Recepcionista, Maria Ap Ferrarez – Recepcionista, Denise Pirez Munhoz – Téc. De Enfermagem, Ébia Cristina Viviani S Santos - Téc. De Enfermagem, Maria Helena B. do Prado - Téc. De Enfermagem, Nilton João de Araújo - Téc. De Enfermagem, Silvana Vitorino - Téc. De Enfermagem, Maria de Lourdes Bié - Téc. De Enfermagem, Maria Marta Alves Cota Rabonato - Téc. De Enfermagem, Daniela Cristine R. Hoffmann - Téc. De Enfermagem Gislene Castilho Carneiro – Enfermeira, Erica Rosa Gouveia de Souza – Enfermeira (RT), Ana Paula Giacheto S. Garcia – Enfermeira, Filipe Teles Costa – Clinico, Alexandre K. Fiore – Pediatra, Guilherme José Sigrist – Pediatra, Cristina B. Antunes – Pediatra, Marlene dos Santos Dourados – Administrativo, Anderson Gomes Gabriel – Clinico Geral.

Pelo exposto,
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente, requeiro na forma regimental e, depois de ouvido o Plenário, que conste na ata desta sessão a referida moção de congratulação, Aplausos, Louvor e Parabenização ao Eduardo Costa e a sua equipe do PA do Maria Antônia.

Sala de Sessões 3 de maio de 2022.

[image: ]
SIRINEU ARAUJO
VEREADOR-PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 123/2022 - PROTOCOLO 8614/2022 - 03/05/2022 10:20